PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 122/2017

Autoria: Gerson Miranda da Silva

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 113,
Parágrafo VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, requer ao Presidente do
Conselho Municipal de Saúde de Rio Verde de MT- MS, para que informe a essa Casa de Lei, qual a diretoria
está ativa, quais são as entidades participantes, quais as datas que estão ocorrendo as reuniões, qual a data de
validade da Diretoria do atual conselho e quais os nomes dos membros do conselho com seus respectivos
suplentes.
JUSTIFICATIVA
A participação do conselho na gestão é de suma importância e sua inatividade ou ausência implica em perca
de repasses de Recursos Federais.

 Sala das Sessões, 03 de Outubro de 2017

Gerson Miranda da Silva

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1507229500